11. τὸ πᾶν] πᾶν τὸ?

Theophilo in exilium missis postliminio revocatis, fidem orthodoxam firmavit et ecclesiae pacem restituit. ceterum prima sanctorum ieiuniorum dominica Theoctistum logothetam in Cretam misit. hic cum valido exercitu et ingenti classe profectus magnum Agarenis terrorem incusit. vehementius autem ipse territus est, Augustam urbe fugisse audiens, alio in imperatorem substituto; quod dolis et arte Saracenum paratum fuit, muneribus videlicet ab eis qui in comitatu erant acceptis, qui vano hoc terrore incusso in urbem regredi et exercitum Agarenis Cretes incolis ceu gladii pabulum obiicere persuaserunt. ita per Cretam infelix visus. ameras autem profectione suscepta adversus Romaniam obvium quemque locum depopulabatur et vastabat. eundem porro Theoctistum ceu fidelissimum et dilectum cum valida exercitus manu adversus ameram Theodora et Michael miserunt. profectus ille et manibus cum amera consertis * * * * propter infensem in logothetam animum et inimicitias: quorum unus fuit Theophanes Pharganensis, virtute et robre plurimis praestans, qui postmodum securitatis fide accepta in Christianorum partes remeavit. imperator porro virilem ingressus aetatem venationibus et equorum certaminibus in Circi stadio altisque impuris studiis vacabat. ceterum

λιώθη Εύδοκίᾳ τῇ τοῦ Ἰγγερος, μασουμένῃ τῷ λογοθέτῃ καὶ τῇ δεσποίνῃ σφοδρῶς δι' ἀναίδειαν. διὸ συζευγνύονται αὐτῷ Εύδοκίᾳ τὴν τοῦ Δεκαπολίτου, μεθ' ἣς στεφανοῦται ἐν τῷ ἀγίῳ Στεφάνῳ τῷ εἰς τὴν Λίφνην, γενομένου τοῦ πάστον εἰς τὴν Μαγναύραν, τῆς δὲ συγκλήτου ἀνακλιθείσης ἐν τοῖς δεκαεπτυεῖς κουβίτοις. μετὰ δὲ μικρὸν δ τῶν Βουκελλιωτῶν στρατηγὸς ἦγαγεν ἐππον τῷ βασιλεῖ θυμοειδῆ καὶ γενναιῶν. δ δὲ τοῦτον τῷ ἵππῳ φουλόμενος ὑποκενέζαι ἥβούλεστο καταμαθεῖν τοὺς τε ὄδόντας, ἐξ ᾧ τῶν ἐτῶν ἡ ποσότης διαγινώσκεται. τοῦ δὲ ἐππον Θρασυνομένου καὶ σκιρτῶντος ἢν ἀχθόμενος διὰ 10 τοῦτο δ βασιλεὺς ὡς μηδενὸς εὐπορῶν γενναιότητος τὸν ἐππον ἔξημερώσαντος. ὡς οὖν ἦχθετο, παρὼν δ Θεοφιλίτης Βότι δὲ ἔχω νεώτερον ἀμπειρότατον καὶ ἀνδρεῖον εἰς τοὺς ἐππον, οἷον ἐπιζητεῖ ἡ βασιλεία σου, τοῦνομα Βασίλειον. τοῦ δὲ βασιλέως δλθεῖν πρὸς αὐτὸν κελεύσαντος, ἀπεστάλη κοιτήτης ἐν τῇ σιδηρῷ πύλῃ, καὶ τὸν Βασίλειον εὑρὼν μετὰ σπουδῆς ἤγαγεν πρὸς τὸν βασιλέα. καὶ κελευσθεὶς τὸν ἐππον κρατήσας τῇ μὲν μιᾷ χειρὶ τὸν χαλινὸν κρατήσας, τῇ δὲ ἐπέρᾳ τοῦ ὠτὸς δραξάμενος εἰς ἡμερότητα προβάτου μετέβαλεν φ' ἀρεσθεῖς καὶ θεραπευθεῖς δ βασιλεὺς παρέδωκεν τῷ Ἀγ. 20 δρέᾳ ἐταιριάρχῃ τοῦ εἶναι εἰς τὴν ἐταιρίαν καὶ δουλεύειν ἐν τοῖς ἐπποις αὐτοῦ.

Theodora Augusta uxoris filio suo providendae cum Theoctisto logotheta consilium habuit; noverat quippe cum Eudocia Ingeris filia, logothetae et imperatrici propter impudicitiam vehementer exosa, familiaritatem contraxisse. eam ob rem Eudociam Decapolite filiam ei matrimonio coniungit, cum qua in aede S. Stephani, quae ad Daphnem, corollas nuptiales subiit, thalamo ad Magnauram posito, senatu ad novendecim accubita recumbente. modico post Buccelariorum dux equum animosum et nobilem obtulit imperatori. ille equi ad Circenses ludos mittendi cupidus, dentes quibus equorum actas dignoscitur et annorum numerum explorare moliebatur. equo vero ferociente et calcitrante angebatur imperator, generosi sessoris expira, qui equum redderet mansuetum. anxio itaque imperatori adest proximus Theophilites. "est mihi" inquit "peritissimus iuvenis et generosus equis subigendis, qualem imperium tuum expetit, idoneus, cui nomen Basilius." imperatore advocari iubente, ex cubiculariis unus ad ferream portam missus est, qui Basiliū inventum cum festinatione ad imperatorem adduxit. ille equum tenere iussus, manu quidem frenum apprehendit, altera vero aurem capiens ad ovis mansuetudinem adegit; quo delectatus et gavisus imperator Basiliū Andreea hetaeriarchae, ut comitatu allegeretur et equis subserviret, commendavit.